ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN&PTNT

Tam Đường, ngày      tháng     năm 2021

Về việc lập kế hoạch thu, nộp Quỹ

phòng, chống thiên tai tỉnh Lai

Châu trên địa bàn huyện Tam

Đường năm 2021

    Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

  - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

  - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 94/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ về

thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai; Nghị định số 83/2019/NĐ-CP

ngày 12/11/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định

94/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1612/QĐ-UBND ngày 05/12/2019 của UBND tỉnh

Lai Châu về thành lập Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Lai Châu; Quyết định số

1002/QĐ-UBND ngày 27/7/2020 của UBND tỉnh Lai Châu về ban hành Quy chế

tổ chức và hoạt động Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Công văn số 375/SNN-TL ngày 11/3/2021 của Sở Nông nghiệp &

Phát triển nông thôn về việc lập kế hoạch thu, nộp và quản lý Quỹ Phòng, chống

thiên tai tỉnh Lai Châu.

Để đảm bảo công tác thu, nộp quỹ cho Ban Chỉ huy PCTT & TKCN tỉnh

Lai Châu theo quy định, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành huyện;

UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị, UBND các xã, thị trấn tham mưu

cho UBND huyện xây dựng Kế hoạch thu, nộp quỹ phòng chống thiên tai năm

2021 trên địa bàn huyện.

2. Các cơ quan, ban ngành huyện

Phối hợp với phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện thống kê

số lượng, mức thu đối với công chức, viên chức, người lao động hiện có trong

đơn vị để hoàn thiện Kế hoạch thu, nộp quỹ phòng chống thiên tai năm 2021 trên

địa bàn huyện.

2

3. UBND các xã, thị trấn

Thống kê các đối tượng, mức thu Quỹ Phòng, chống thiên tai, các đối

tượng được miễn, giảm, tạm hoãn và lập kế hoạch thu Quỹ Phòng chống thiên tai

trên địa bàn xã, thị trấn theo Hướng dẫn số 2180/HD-SNN ngày 26/10/2020 của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn gửi về UBND huyện (qua phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn) trước ngày 19/3/2021.

(Có Hướng dẫn kèm số 2180/HD-SNN kèm theo)

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch. PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sứng

		2021-03-16T10:53:34+0700

		2021-03-16T16:28:11+0700

		2021-03-16T16:28:11+0700

		2021-03-16T16:28:11+0700

		2021-03-16T16:28:11+0700